
 

OGGETTO: Proroga del contratto per il servizio biennale di manutenzione impianti 

di sollevamento Agenzia Entrate Toscana numero RdO 1569361 

(cig 7059988666) 
 

Premesso che: 

 

- con RDO n ° 1569361 la Direzione Regionale della Toscana dell’Agenzia delle Entrate 

ha aggiudicato il servizio biennale di manutenzione degli impianti elevatori alla Otis 

srl stipulando il contratto in data 1 settembre 2017 con validità fino al 30 settembre 

2019; 

- in attesa dell’aggiudicazione della gara centralizzata indetta dall’Agenzia delle 

Entrate, la Direzione Regionale della Toscana, per garantire la prosecuzione dei servizi 

di manutenzione ha indetto una gara d’appalto a procedura negoziata sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione per il biennio 2019-2021; 

- nelle more degli adempimenti finalizzati alla stipula del nuovo contratto si ravvisa la 

necessità di continuare ad usufruire dei servizi in corso per un tempo determinato di 

un mese; 

- la società Otis srl si è resa disponibile alla proroga del servizio richiesto fino al 31 

ottobre 2019; 

- il costo dei servizi per la durata di un mese, risultante dal vigente contratto, ammonta 

a circa € 4.650,00 oltre IVA. 

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO SETTORE 

DETERMINA 

 

di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente 

riportate, i servizi di manutenzione impianti elevatori fino al 31 ottobre 2019 e, comunque, 

non oltre la data di stipula del nuovo contratto, a seguito del quale l’atto si intenderà 

automaticamente risolto.  

L’importo della proroga è pari ad € 4.650,00 oltre IVA. 

 

Firenze, 13/9/2019 

IL CAPO SETTORE           

               Santi Marino 
                    firmato digitalmente 

 Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo      

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA

DR.0002908.13-09-2019-R


